【機密性２情報】

公共埼第 ５２８ 号

令和６年１１月２９日

各所属所長様

公立学校共済組合埼玉支部長

令和６年１２月２日以降における福利厚生事業利用時の

本人資格確認に係る取扱いについて（通知）

平素より、当団体の福利厚生事業に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、別添に示す事業利用時においては、必要に応じ、利用者に対して資格確認の

ため組合員証、被扶養者証等（以下「組合員証等」という。）の提示を求めているところ

です。

このたび、令和６年１２月２日をもって組合員証等の新規発行が廃止されることに伴

い、本人資格確認について下記の書類等で行うこととしますので、貴所属組合員に周

知をお願いいたします。

記

１ 令和６年度中（令和７年３月３１日まで）

本人資格確認書類は、現行の組合員証等のみとします。

なお、令和６年１２月２日以降に有効な現行の組合員証等をお持ちでない組合員

は、御利用前に福利課厚生担当（受付時間：平日 8:30～17:00）まで御連絡くださ

い。資格確認の上、施設等へ連絡いたします。

２ 令和７年度以降（令和７年４月１日以降）

本人資格確認書類等（詳細は別添のとおり）

（１）マイナポータルの資格情報画面（保存した PDF ファイルでも可）

（２）資格確認書（マイナ保険証未保有者等に発行されるもの）

（３）現行の組合員証等（令和７年１２月１日までの利用）

※今後の地方公務員等共済組合法施行規程の改正に伴い、上記の内容に変更が

生じる場合があります。

教育局教育総務部福利課

厚生担当

０４８－８３０－６７０３

別 添

〇資格確認対象事業一覧

対象事業名 利用施設

食事等利用補助 ホテルブリランテ武蔵野

保養施設利用補助 ホテルブリランテ武蔵野 他

教職員メンタルヘルス相談 式場クリニック 他

協定宿泊施設 東急ホテルズ＆リゾーツ 他

レクリエーション施設等割引協定施設 川越湯遊ランド     他

事業詳細の閲覧方法

埼玉県教職員互助会ＨＰ会員専用ページ

https://gojo-saitama.jp/member/page-4984

 ※トップページ→会員専用ページ→お得な情報

〇令和７年度以降（令和７年４月１日以降）の資格確認方法（予定）

（マイナ保険証未保有者等に発行されるもの）

https://gojo-saitama.jp/member/page-4984